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Do Prezydenta Miasta Krakowa interpelują radni: Marek Sobieraj, Michał Starobrat, Łukasz Sęk, Wojciech
Krzysztonek, Jakub Kosek oraz Jerzy Zięty. Poruszają w interpelacjach m.in. tematy związane z: problemami
mieszkańców okolic Tyńca, przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, czy pozwoleń na budowę.

Radny Marek Sobieraj porusza w interpelacji problemy mieszkańców osiedla Bodzów. Wymienia
m.in.: wydłużenie pętli autobusowej linii 176 do ul. Wielkanocnej 14, kompleksowy remont ul.
Widłakowej, zablokowanie budowy na działce zalewowej, pilotowanie prac koncepcyjnych na parkingu
nad Wisłą w Tyńcu. Radny prosi też o spotkanie Prezydenta z mieszkańcami na terenie osiedla. Radny
złożył też interpelację w sprawie problemów zgłaszanych do niego przez mieszkańców Podgórek
Tynieckich. Chodzi m.in. o: wydłużenie linii 116 do przystanku Podgórki Tynieckie, kanalizację domów
przy ul. Podgórki Tynieckie, poprawę bezpieczeństwa pieszych na ul. Podgórki Tynieckie/Kozienickiej,
montaż progów zwalniających w rejonie Domu Opieki Społecznej, budowę chodnika wzdłuż ul.
Kozienickiej oraz jej oświetlenie. Radny Sobieraj interpeluje też w sprawie rozbudowy ul. Tynieckiej
(bocznej). – Kiedy rozpocznie się realizacja tej ważnej dla lokalnej społeczności inwestycji i czy
zagwarantowane zostaną środki na jej realizację w budżecie na 2023 r. – pyta radny Sobieraj.

Radny Michał Starobrat interpeluje w sprawie rezygnacji z przyłączenia do sieci kanalizacyjnej. –
Dotarła do mnie informacja, że spółka Wodociągi Miasta Krakowa rezygnuje z części zadań
inwestycyjnych zgłoszonych i zaakceptowanych przez Radę Miasta Krakowa na 2022 r. oraz rozważa
rezygnację  zadań inwestycyjnych również w 2023 r. Informacja ta jest nie do zaakceptowania dla
mieszkańców takich ulic jak Osterwy, Miarowa, czy Geologów. (…) W XXI wieku możliwość
skorzystania z miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej powinna być standardem. Jest wiele możliwości
pozyskania finansowania, aby mieszkańcy, którzy czekają czasami kilkanaście lat nie musieli czekać
kolejnych kilku. – Mija rok od kiedy Rada Miasta Krakowa podjęła uchwały w sprawie utworzenia
dwóch miejskich parków na Klinach. Rozpoczęła się procedura planistyczna, jak podaje BIP, do końca
2021 r. mieszkańcy mogli zgłaszać uwagi/wnioski. Niestety do dziś radnym oraz mieszkańcom nie
zostały przedstawione projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, które będą
podstawą do utworzenia parków – pisze radny w kolejnej interpelacji.

Radny Łukasz Sęk złożył interpelację w sprawie przystanku tramwajowego „Zajezdnia Nowa Huta”. –
Peron przystankowy jest tam połączony z chodnikiem i jest bardzo wąski. Na środku peronu jest też
ławka dla oczekujących, co powoduje, że nie da się obok niej przejechać np. z wózkiem dziecięcym
czy na wózku inwalidzkim. Czy możliwe jest takie wprowadzenie zmian na przystanku, żeby umożliwić
przejazd wózkami nie likwidując miejsca do oczekiwania i dopasować go tak, aby wejścia
niskopodłogowe do tramwajów nie kolidowały z infrastrukturą na przystanku – pyta radny Sęk i do
interpelacji dołącza zdjęcia przystanku. Radny interpeluje też w sprawie bloków komunalnych przy ul.
Smorawińskiego. – Mieszkańcy zgłosili się do mnie z problemem dotyczącym ogrzewania. Z powodu
awarii nie mogą korzystać z centralnego ogrzewania. Z przekazanych informacji wynika, że awaria
była od dłuższego czasu, jednak do tej pory nie doszło do jej usunięcia. Mieszkańcom zaproponowano



wypożyczenie grzejników elektrycznych. Nie podano jednak, kto potem poniesie koszty zużytej energii
– pisze radny i prosi o interwencję w tej sprawie.

Radny Wojciech Krzysztonek interpeluje w sprawie zgłoszonej przez mieszkańca, która dotyczy
bezprawnych działań na działce, której współwłaścicielem jest Gmina Miejska Kraków. –
Zanieczyszczana jest rzeka Rudawa i Wisła przez odpady biologiczne, budowana nielegalna
ujeżdżalnia, funkcjonuje niebezpieczny dla otoczenia hotel dla psów – wylicza radny Krzysztonek i
dołącza do interpelacji korespondencję od mieszkańca.

Radny Jakub Kosek interpeluje w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru „Żabiniec” oraz pozwoleń na budowę na jego obszarze. – Kiedy planowane jest przedłożenie
tego dokumentu pod głosowanie Rady Miasta Krakowa. Z informacji uzyskanych od mieszkańców  na
terenie oznaczonym jako U3 trwa procedura wydania pozwolenia na budowę. Proszę o informację na
temat procedowanych na tym terenie WZ-ek oraz pozwoleń na budowę. Radny Kosek interpeluje też
w sprawie wyeliminowania ruchu samochodowego prowadzonego częściowo chodnikiem przy ul.
Kaczorówka. – Sytuacja ta jest niedopuszczalna, ruch pieszy powinien być szczególnie chroniony, tym
bardziej biorąc pod uwagę bliskość szkoły. Proszę o pilnie rozwiązanie problemu np. poprzez montaż
słupków w chodniku – czytamy w interpelacji radnego. Radny Kosek interpeluje też w sprawie
wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na ul. Jabłonnej. – Proszę o utrzymanie ruchu
dwukierunkowego na tej ulicy do czasu zakończenia ww. inwestycji, a późnej wprowadzenia trwałego
rozwiązania polegającego na ruchu dwukierunkowym dla samochodów do 3,5 tony – pisze radny
Kosek do Prezydenta.

Radny Jerzy Zięty interpeluje w sprawie nie wprowadzania zmian w przeznaczeniu terenu na ul. Jana
Sawickiego od strony zachodniej i nie likwidowania schodów będących ciągiem ruchu pieszego.
Dołącza do niego pismo z podpisami mieszkańców, którzy nie zgadzają się na takie rozwiązanie.


